INDICAÇÃO Nº 395/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção e a substituição das grades da galeria de águas pluviais, localizada na
Unidade de Pronto Atendimento—UPA “Dr. Salomão Marques do Nascimento”

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar,
em caráter de urgência, a manutenção e a substituição das grades da galeria de águas
pluviais, localizada na Unidade de Pronto Atendimento—UPA “Dr. Salomão Marques do
Nascimento.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se justifica devido aos apontamentos realizados pelos usuários da
referida unidade de saúde, que relatam riscos de acidentes na localidade.

Vale lembrar, que o local é frequentemente acessado por cadeirantes e pessoas em macas,
que necessitam de segurança para transitarem.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para evitar
problemas mais sérios.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição, por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 4 de novembro de 2022.

INDICAÇÃO Nº 395/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador